

Sahibi ve Yazı İşleri
Müdürü:
M. Emin Kantürk
Teknik Sekreter:
Zihni İLDİZ
İdarehanesi:
Nuruosmaniye Caddesi
No. 54 - İstanbul
Tel: 24608

NISAN
1952
SALİ
SAYI: 28

İşçi Hakkı

Çamaşırcının
Kızı

Orhan Kemal'in en son hikâye kitabı, zarif bir kapak içinde Veditepe yayınları arasında satışa çıkarıldı. Fiyatı bir lira. Tavsiye ederiz.

Şimdilik her ayın 1 inde ve 15 inde çıkar

Başyazarı: Kemal SULKER

TÜSTAV
ARŞİV
BELGESİ

Yıl: 1 - Fiyatı 10 Kuruş

Türk İşçi Konfederasyonu Kuruldu

İcra heyeti, delegeleri 6 Eylülde toplantıya çağıracak

Bursada Türkiye'deki bütün Sendikalar Birlikleri ve mesleki Federasyonların delegelerine yapılan bir toplantıda Türkiye İş Sendikaları Konfederasyonu (Türk İş) kurulmuştur.

Mezkur toplantıda seçilen beş kişilik Türk - İş İcra Heyeti üyeleri vazife taksimi yapılmıştır. Bu suretle Başkanlığa Cmer Akçakanat (Ankara), Genel Sekreterliğe Şaban Yıldız (İstanbul), Muhasipliğe Seyfi Demirsoy (İstanbul), Mürakıplığa Mehmet İnanlı (İstanbul), Sorumluluğuna Adil Boğakaptan (İzmir) seçilmiştir.

Konfederasyon anayasasına göre; 6 Eylülde İzmirde yapılacak ilk Genel Kurulda Türk - İş Başkanı ve Genel Sekreteri ayrı ayrı ve isim tasrihi sureti ve oyların mutlak çoğunluğu ile seçilecektir. Bunu müteakip gizli oyla Yönetim Kurulu intihap olunacaktır. Konfederasyonun üç kişilik İcra Heyeti Yönetim Kurulu Başkanı, Genel Sekreteri ve Türk - İş'e bağlı teşekküllerin

seçeceği Müessesiler Heyeti üyeleri arasında tayin edilecek bir mürakıp üyeden teşekkül edecektir. İcra Heyeti üyesi olarak

Ankarada kalacak ve kendilerine muayyen bir tahsisat verilecektir. Ayrıca Genel Sekreter kendine ücretli iki yardımcı seçecektir.

Debağ, Deri İşçileri Sendikası toplantısı

Yıllık kongrede işçiler asgarî ücret bareminin tatbikini istedi

Debağ ve deri işçileri sendikası Pazar günü Samatya Kültür ocağında yıllık kongresini yapmıştır. Kongre başkanlığına İbrahim Bilge, başkan vekilliğine Zühtü Tetey, sekreterliğine Kazım Yavuz seçilmiştir. Toplantıda Başkan Rahim Mum-

cular ve Ahmet Evkuran çalışma raporunu ve faaliyet programını okumuştur. Raporda yönetim kurulunun tenkid edilmesi ısrarla belirtilmiş ve tenkidler sayesinde cemiyetlerin gelişeceği fikri üzerinde durulmuştur. Yönetim Kurulu (Devamı 3 üncü sayfada)

Kıdem tazminatı ve bu günkü şikâyetler

Tadil edilen 13. madde ile kaybedilen haklar var!

Tekel Yaprak Tütün İşçileri Sendikası Başkanı Ali Serter bir arkadaşımıza şunları bildirmiştir: - 12/2/1952 tarihinde İş Kanununun 13 üncü maddesini de-

ğış-tiren 5868 sayılı bir kanun Meclisten çıkarılmıştır. Yalnız bu kanunda bizleri şüpheye düşüren bir noktaya işaret etmek isteriz. Kanunda gösterildiğine göre muhasıran ihtiyarlık sigortasından aylık veya toptan ödeme alabilmek gayesi ile iş akdini fesheden işçi bu fıkrada yazılı bulunan tazminata hak kazanır, ancak sigortadan aylık veya toptan ödeme akdi fesheden işçiye verilecek tazminatın hesabında işçinin 1 Nisan 1950 tarihinden evvelki çalışmış süreleri nazari itibare alınır. Bu kayda göre 950 senesinden bu güne kadar geçen günler için işçi (Devamı 3 üncü sayfada)

Mahmutpaşa Mensucat İşçileri

İşverenler kooperatifi tenkid edildi ve Sendika Yönetim Kurulu Seçildi

Tekstil ve örme sanayii işçileri sendikasının Mahmutpaşa şubasının Yıllık Kongresi Eminönü Halkevinde başarı ile neticelenmiştir. İşçiler, Mahmutpaşada çalışan işçilerin iztirabını belirtmiş, muamele vergisinin tadilinin bir an evvel Meclise kabulünü temenni etmiş, iş kanununun üç işçi çalıştıran iş yerlerine tatbiki zaruretini belirtmişlerdir. Bu arada Mahmutpaşa mensucak (Devamı 3 üncü sayfada)

Haydarpaşalılara ev temini işi

1 inci İşletme Haydarpaşa İşçileri Sendikası, işçilerin mesken sahibi olması için arsa teminine çalışmaktadır. Sendika vilâyetle temas halindedir.

Bu ne biçim doktordur?

muayene etmeden hasta işçilere ilaç veriliyor

Soma, (Özel) - Sendikacı Lin-yik işçilerinden Mehmet Sarıca hastalanmış ve hasta kâğıdı ile doktora gitmiştir. Doktor, hastadan neresinin ağrıdığını sormuştur. Hasta: "Hiç bir tarafım tutmuyor. Yürüyecek dermanım yok" demiştir. Doktor da hasta işçiyi muayeneye lüzum görmeden 9 adet keşe Gripol yazmıştır.

Doktor, diğer hastalara da aynı şekilde muayeneye tenezzül etmeden reçete yazmaktadır.

DARILMACA YOK!

Hoş geldin Rimiform

Bir haber: Nikotinik asit, sanatoryumcuların uykusunu kaçırdı. İkinci haber: Ölümün eşğinde can çekişen 200 veremliye tatbik edildi, bir haftada ayağa kalktılar, ikinci hafta antrenmanlara başladılar, üçüncüde Helsinki Olimpiyatlarına takım halinde iştirakleri...

Haber, geldi dayandı Heybeliye, Hastalar şukur, şukur. Doktorlar ihtiyatlı. Yolda kırk bin ölü veren Türkiyeye Rimiform bir kurtarıcı saltanatı ile geldi. Eşiktekinden beşiktekine kadar sokaklara dö-küldük. Ayak tozlarına yüz sü-rüyoruz.

Ya biz istidadlılar? Muhakkak bir kaç milyonu bulan «eşikteki» ne olacak? Rimiformu muska yapıp boynumuza mı asacağız?

Bir defa da iş bu ilâcın «vit-rinlere» ve «etiketlere» tatbikini denesek... «Fiat ayarlamaları» na Rimiform sıkarak tepkili irtıma-nişla yükselmeleri durduramaz mıyız?

Verem tedavisine klinikten de-ğil, çarşıdan, bazardan başlanmalı. ŞİMŞEK

Türkiye Tekel İşçi Sendikaları Federasyonu kuruldu

Tekel Sendikaları temsilcileri ana tüzüğü kabul ettiler, seçim yaptılar

"Federasyonda vazife alanlar siyasî partilerde çalışamaz, maddesi antidemokratik görülüp çıkarıldı"

Tunçbilekte usulsüz işler yapılıyor

Tunçölek, (Özel) - G. L. İ. işçilerine verilen primlerde adil ölçüler kullanılmamaktadır.

Aynı zamanda burada bir jip ve kamyon saltanatı hüküm sürmektedir. Bir çok memurlar jip ve kamyonları ehliyetleri olmadığı halde kullanmakta ve işletme-yi zarara sokmaktadır.

Bazı ustabaşlar işçileri, memurlar da odacıları şahsî işlerinde çalıştırmaktadırlar. İlgililerin dikkatini çekeriz.

(M. Y.)

Arjantin işçi ataşesi geliyor

Üç yıldan fazla bir zamandan-beri şehrimizde bulunan Arjantin İşçi Ataşesi F. F. Moggia Cenubi Amerikada İşçi Ataşeliğine tayin edilmiştir. Bu bakımdan Sinyor Moggia 18 Nisan günü memleketimizden ayrılacaktır.

Sinyor Moggia'ya iyi yolculuklar dileriz.

Tekel Sendikaları salâhiyetli temsilcileri Pazar günü Tekel Bira Fabrikası işçi lokalinde toplanmış ve «Türkiye Tekel İşçileri sendikaları federasyonu» nu tesis etmişlerdir.

Onbir Telsel sendikasıdan Paşabahçe ispiro fabrikası işçileri sendikası federasyona girmemiştir. Cibali tütün ve sigara sanayii işçileri sendikası temsil-

(Devamı 3 üncü Sayfada)

"Bir oyalama politikası karşısında bulunuyoruz,"

Değirmisaz işçi Sendikası yıllık kongresinde belirtilen dilekler

Değirmisaz, (Özel) - G. L. İ. Değirmisaz İşçi Sendikasının Yıllık Kongresi 30.3.1952 de yapıldı. Kongreyi Başkan Ramazan Karameşe açtı. Bunu müteakip Karameşe Başkanlığına Alaettin Erkin, ikinci Başkanlığa Hakkı Erkin, kâtipliklere Davut Tezcan Palabıyık seçildiler.

İdare Heyeti, Haysiyet ve mürakıp raporlarını okunmasından sonra tenkid edildi. Ahmet Turan iş sendika tarafından haklarının aranmadığını, kendisinin

hakkemeye baş vurarak hakkını aldığını bildirdi. Derviş Çamköy Ankaraya giden heyetin neler yaptığını açıklamasını istedi. Sendika Başkanı Ramazan Karameşe tenkitleri esaslî bir şekilde cevaplandırdıktan sonra İdare Heyetinin ibrası kabul edildi.

Dilekler faslında Vefa Korkmaz haricte ailesi olanlara çocuk pirimlerinin verilmediği memurlara kâşâeler yapılacağına bunların yerini işçilere küçük çapta aile yu-vası yapılmasının daha doğru olduğunu, bildirdi. Ve işçi ailelerin-

den ilâç paralarının alınmaması temennisinde bulundu. Mustafa Orhan Umumî zam hakkındaki ihtilâfın çıkmaza uğradığını, çocuk pirimlerinin umumî olarak tevzi-ni, esnafların kontrolsüz olduğunu ifade etti. Bu arada söz alan Tunçbilek Sendika Başkanı Selâmi, Tunçbilek Sendikasının Değirmisaz işçilerine selâm getirdiğini, federasyona katılmanın zaruret olduğunu bildirdi.

Müteakiben söz alan Hakkı Ertekin Sendika üye kartlarına tüzük-

(Devamı 2 nci sayfada)

